
Percorso per l'acquisizione della qualifica
professionale di educatore nei nidi d'infanzia e nei
servizi integrativi - 2015 (II edizione)

Elenco dei candidati ammessi alla sessione formativa

Det. n. 84 del 22/09/2015

Percorso per il conseguimento della qualifica professionale di educatore nei nidi d'infanzia e nei servizi
integrativi di cui all'avviso indetto con deliberazione della Giunta provinciale n. 1257 del 28 luglio
2015: ammissione/esclusione dei candidati.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 4 RIFERIMENTO: 2015-S167-00123

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 53/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 84 DI DATA 22 Settembre 2015

O G G E T T O:

Percorso per il conseguimento della qualifica professionale di educatore nei nidi d'infanzia e nei servizi
integrativi di cui all'avviso indetto con deliberazione della Giunta provinciale n. 1257 del 28 luglio 2015:
ammissione/esclusione dei candidati.

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione della Giunta provinciale 1659 del 29 settembre 2014 che da ultimo ha modificato
l'allegato 2 parte integrante della deliberazione n. 1891 del 1° agosto 2003 per quanto riguarda i requisiti
d'accesso alle professioni di educatore nei nidi d'infanzia e nei servizi integrativi e di operatore educativo di
nido familiare-servizio Tagesmutter;
visto, in particolare, l'ultimo capoverso del punto 6 del paragrafo B.2 dell'allegato 2 parte integrante la
deliberazione citata al precedente alinea, che prevede di regolarizzare le posizioni presenti nel sistema con le
disposizioni vigenti fino al 31 agosto 2015 mediante un percorso per l'acquisizione della qualifica riservato a
chi è stato impiegato nei nidi d'infanzia della provincia con il solo idoneo diploma quinquennale di scuola
secondaria di secondo grado e ha maturato nei nidi d'infanzia del sistema di cui alla legge provinciale n.
4/2002 un'esperienza lavorativa di almeno 11 mesi anche non continuativi non conteggiando periodi inferiori
ai 90 giorni;
vista la deliberazione n. 1257 del 28 luglio 2015, con la quale la Giunta provinciale ha approvato l'avviso per
l'indizione di una seconda e ultima sessione di tale percorso per l'acquisizione della qualifica professionale di
educatore nei nidi d'infanzia e nei servizi integrativi, 
dato atto che l'ammissione alla sessione formativa richiede il possesso di entrambi i seguenti requisiti:



A) un diploma quinquennale di scuola secondaria di secondo grado nei seguenti indirizzi:
diploma rilasciato dal liceo socio-psico-pedagogico o titoli equipollenti diploma di tecnico di servizi sociali
diploma di assistente di comunità infantile diploma di dirigente di comunità
diploma rilasciato dal liceo delle scienze sociali diploma rilasciato dal liceo sociale e della comunicazione B)
un'esperienza lavorativa in qualità di educatore nei nidi d'infanzia del sistema locale di cui all'articolo 2 della
legge provinciale n. 4/2002 (ovvero nei servizi dei Comuni trentini di nido d'infanzia, nei servizi integrativi al
nido - come centri per bambini e genitori o spazi gioco e di accoglienza - e nei nidi d'infanzia nei luoghi di
lavoro) di almeno 11 mesi (corrispondenti ad almeno 330 giorni), anche non continuativi, esclusi i periodi di
servizio inferiori ai 90 giorni;
posto che il termine ultimo utile fissato per la presentazione delle domande è il giorno 31 agosto 2015;
considerato che, ai sensi del punto 3 dell'avviso, ai fini dell'ammissione alla sessione formativa
l'Amministrazione provinciale provvede all'istruttoria delle domande presentate verificando la regolarità dei
requisiti dichiarati dagli aspiranti candidati; 
rilevato che sono pervenute al Servizio Infanzia e istruzione del primo grado n. 56 domande e che tutte
risultano regolarmente sottoscritte dagli aspiranti candidati; 
viste le risultanze dell'istruttoria condotta dai competenti funzionari provinciali per la verifica della
rispondenza dei requisiti dichiarati;
rilevato che, a conclusione del procedimento istruttorio, risultano conformi 41 domande, mentre 15 domande
risultano in difetto di uno o entrambi i requisiti richiesti,
ciò premesso, si provvede con il presente provvedimento ad ammettere al percorso per l'acquisizione della
qualifica professionale di educatore nei nidi d'infanzia e nei servizi integrativi le domande regolari e di
escludere quelle in difetto dei requisiti prescritti,
DETERMINA
di ammettere al percorso in oggetto per l'acquisizione della qualifica di educatore nei nidi d'infanzia e nei
servizi integrativi valida per l'accesso alla professione in provincia di Trento: 
Beltrami Claudia, nata a Gavardo il 21/04/1990
Berasi Viviana, nata a Tione di Trento il 13/05/1991
Berghi Valentina, nata a Trento il 29/05/1984
Bernardelli Ilaria, nata a Cles il 18/07/1991
Bertoldi Sara, nata a Borgo Valsugana il 27/10/1988
Campolongo Giulia, nata a Rovereto il 11/11/1983
Dalceggio Patrizia, nata a Borgo Valsugana il 23/05/1991
Dantone Filippi Sabrina, nata a Trento il 02/01/1988
de Concini Cristina, nata a Cles il 23/08/1984 
Delpero Rita, nata a Cles il 24/10/1982
Demattè Elisa, nata a Trento il 12/01/1984
Eccher Alessandra, nata a Trento il 27/01/1990
Endrighi Francesca, nata a Trento il 24/01/1990
Endrizzi Eleonora, nata a Cles il 01/06/1989
Francesconi Marica, nata a Rovereto il 05/05/1989
Gadenz Irene, nata a Feltre il 27/01/1984
Gasperetti Valentina, nata a Cles il 31/07/1984
Gasperi Michela, nata a Trento il 31/12/1984
Genetti Nicole, nata a Cles il 25/06/1989
Loconte Nicoletta, nata a Andria il 16/02/1979
Lunelli Stefania, nata a Rovereto il 08/03/1988
Mattivi Alison, nata a Trento il 10/06/1984
Mazzola Federica, nata a Riva del Garda il 08/04/1991
Minarski Valerija, nata a Bajna Luka il 24/02/1987
Pancheri Cristina, nata a Cles il 12/12/1979
Pedri Tiziana, nata a Cles il 28/02/1982
Pegolotti Marina, nata a Cles il 28/09/1982
Pellegrini Martina, nata a Trento il 21/08/1981



Porro Anna, nata a Bari il 21/05/1986
Puecher Laura, nata a Trento il 30/04/1984
Raffaelli Vanessa, nata a Rovereto il 28/07/1993
Rech Rossana, nata a Trento il 11/10/1980
Rosà Deborah, nata a Rovereto il 24/12/1979
Rossi Desiree, nata a Riva del Garda il 03/11/1987
Ruatti Laura, nata a Cles il 08/08/1985
Stefanati Maria Celeste, nata a Rovereto il 26/10/1987
Valdan Giovanna, nata a Trento il 29/06/1988
Valenti Katia, nata a Brescia il 30/06/1978
Valler Dilaila, nata a Trento il 28/01/1988
Zanella Giulia, nata a Trento il 21/11/1987
Zoara Nazarena, nata a Rovereto il 14/01/1980
di escludere, invece, poiché in difetto di uno o entrambi i requisiti:
Benedetti Benedetta, nata a Fano il 20/01/1974
Benoni Federica, nata a Rovereto il 23/04/1980
Berti Lucia, nata a Cles il 03/12/1993
Campostrini Erica, nata a Rovereto il 12/03/1981
Capodieci Giada, nata a Campi Salentina il 09/04/1996
Ciaramella Stella, nata a Aversa il 18/11/1977
Cimadom Giulia, nata a Trento il 13/01/1986
Dalsass Martina, nata a Trento il 29/07/1990
Incalza Lucia, nata a Francavilla Fontana il 26/12/1972
Nicolussi Galeno Giada, nata a Trento il 03/12/1990
Osti Alessia, nata a Trento il 21/01/1991
Paolazzi Serena, nata a Trento il 05/06/1987
Pedergnana Sonia, nata a Trento l'11/06/1983
Pizzini Elisa, nata a Rovereto il 18/12/1983
Rizzoli Elisabetta, nata a Trento il 15/06/1987
di dare comunicazione del presente provvedimento a tutti i diretti interessati secondo le modalità previste
dall'avviso approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 1257 del 28 luglio 2015 ovvero: per gli
esclusi mediante diretta comunicazione, per gli ammessi mediante pubblicazione dell'elenco dei nominativi
all'albo del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado in Via Gilli, 3 a Trento nonché sul sito internet
www.vivoscuola.it.

 

MP - MSG

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


